
Domovní správa Prostějov, s.r.o.  tel.: 582 301 711 

Riegrova 3475/24, 796 01 Prostějov  e-mail: dsp@dsp-pv.cz 

IČO: 262 59 893  datová schránka: 74nzhxb 

Informace a doporučení 
pro žadatele o nájem bytu zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou 

(dále jen „byt v DPS“) ve vlastnictví statutárního města Prostějova 

 

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE PRO ŽADATELE 
 

• Podmínky pro přijímání a posuzování žádostí se řídí Pravidly pro přijímání žádostí  

o přidělování bytů zvláštního určení v domech s pečovatelskou službou ve vlastnictví 

statutárního města Prostějova (dále jen „Pravidla“).  
 

• Kde naleznete Pravidla a formulář žádosti? 

− V tištěné formě v sídle Domovní správy Prostějov, s.r.o., Riegrova 3475/24, Prostějov 

(kontakt: Dagmar Leznová, tel. 582 301 747, e-mail: dagmar.leznova@dsp-pv.cz). 

− V elektronické formě ke stažení na www.dsp-pv.cz (sekce: Správa bytů a nebytových 

prostor → Dokumenty, formuláře – byty). 
 

• Vyplněnou žádost předejte Domovní správě Prostějov, s.r.o., která po kontrole žádost 

zaeviduje a ohodnotí v rámci schváleného bodového systému.  
 

• Žádost je posuzována také Komisí sociální a zdravotní Rady města Prostějova, která 

přiděluje žadateli další bodové ohodnocení. Při posuzování žádosti se přihlíží k sociální 

a zdravotní potřebnosti žadatele. 
 

• O uzavření nájemní smlouvy na byt v DPS (přidělení bytu) rozhoduje vždy Rada města 

Prostějova. 
 

• Na uzavření nájemní smlouvy na byt v DPS (přidělení bytu) nevzniká právní nárok. 
 

• Žadatel má právo se průběžně dotazovat prostřednictvím Domovní správy Prostějov, s.r.o., 

na stav vyřízení žádosti. 

 

2. DOPORUČENÍ K VYPLNĚNÍ ŽÁDOSTI 
 

• Žádosti je třeba věnovat pozornost a VYPLNIT VŠECHNY POŽADOVANÉ ÚDAJE. 
 

• Údaje uvedené v žádosti dávají informaci o aktuální situaci žadatele a potřebě přidělení 

bytu v DPS, mají vliv na získání bodů a následně na případné přidělení bytu v DPS.  
 

• Pokud žadatel v žádosti uvede neúplné nebo nedostatečné informace a na výzvu Domovní 

správy Prostějov, s.r.o. tyto údaje nedoplní, není možné žádost bodově ohodnotit tak, 

aby mohlo být případně vydáno doporučení pro přidělení bytu v DPS.  
 

• Uvedení nepravdivých údajů ze strany žadatele může být důvodem pro vyřazení žádosti 

z evidence. 
 

• Důvod podání žádosti (str. 2 formuláře žádosti) by měl obsahovat všechny skutečnosti 

o osobní, životní a zdravotní situaci žadatele, ze kterých lze dovodit potřebnost 

přidělení bytu v DPS (může se jednat například o nevhodnost současného bydlení ze 

zdravotního, finančního nebo jiného hlediska – snížená pohyblivost, potřeba výtahu, vetší 

dostupnost zdravotnické péče, omezení schopnosti postarat se o větší byt nebo dům, 

přestěhování se do blízkosti rodiny apod.). 

 

3. PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O BYT V DPS 
 

a) vyjádření lékaře o zdravotním stavu (v zalepené obálce), 
 

b) potvrzení České správy sociálního zabezpečení (nebo jiný obdobný dokument), dokládající 

pobírání důchodu a jeho výši. 

 

mailto:dagmar.leznova@dsp-pv.cz

